
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 05 апреля  2012 года   № 081-од 

 
Об утверждении итогов конкурсов 

межокружного Компьютерного Марафона 
 

 

В соответствии с Положением о межокружном Компьютерном 

Марафоне, утвержденным приказом Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области от 08.10.2011 

№ 180-од «О проведении межокружного Компьютерного Марафона»,                              

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги конкурсов второго (окружного) тура 

межокружного Компьютерного Марафона (Приложение № 1). 

2. Утвердить итоги межокружного конкурса электронных 

образовательных ресурсов «Электронный образовательный ресурс – 2012» 

межокружного Компьютерного Марафона (Приложение № 2). 

3. Директору государственного бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов центра повышения квалификации 

«Похвистневский Ресурсный центр» Самарской области Г.Н. Радаевой 

обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном Интернет-



 2

сайте Северо-Восточного управления министерства образования и науки 

Самарской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 

на начальника отдела развития Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области Е.А. Серову. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3

 
 

Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 05.04.12 г. № 081-од 

 
ИТОГИ 

конкурсов второго (окружного) тура 
межокружного Компьютерного Марафона 

 
Дистанционный конкурс 
«Все профессии нужны, все профессии важны» 
 

Номинация «Коллаж «Мир профессий»: 

1 место – работа «Тракторист» Горячева Виталия, учащегося 7 

класса ГБОУ ООШ с. Красные Ключи (руководитель – Пижамова Л.М.), 

2 место: 

работа «Повар – одна из важных профессий» Садчикова Владислава, 

учащегося 7 класса ГБОУ СОШ с. Савруха, (руководитель – Садчикова 

Н.Ф.), 

работа «Первая заповедь врача: не навреди» Аглиуллиной Алии, 

учащейся 9 класса ГБОУ СОШ с. Новое Усманово (руководитель – 

Аглиуллина А.К.), 

работа «Парикмахер 1» Коноваловой Валерии, учащейся 9 класса 

ГБОУ СОШ с. Исаклы (руководитель – Андрианова Т.П.), 

3 место: 

работа «Моя будущая профессия – стоматолог» Качан Татьяны, 

учащейся 6 класса ГБОУ СОШ с. Савруха, (руководитель – Садчикова 

Н.Ф.), 

работа «Программист» Корноухова Николая, учащегося 9 класса 

ГБОУ СОШ с. Старый Аманак, (руководитель – Буклова Г.А.), 

работа «It - специалист» Никулина Николая, учащегося 9 класса 

ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино, (руководитель – Малышева Т.В.), 



 4

работа «Стоматолог» Советкиной Анны, учащейся 7 класса ГБОУ 

ООШ с. Красные Ключи, (руководитель – Трондина Н.В.), 

работа «Учитель – мудрейший из людей» Тягаевой Варвары, 

учащейся 6 класса ГБОУ СОШ с. Новое Усманово (руководитель – 

Шафигуллина Л.А.). 

 

Номинация «Фоторепортаж о профессии»: 

1 место – работа «Пчеловод» Пижамовой Юлии, учащейся 5 класса 

ГБОУ ООШ с. Красные Ключи (руководитель – Пижамова Л.М.), 

2 место – работа «Президент» Берестнева Руслана, учащегося                     

8 класса ГБОУ СОШ с. Кротково, (руководитель – Потешкина Г.В.), 

3 место: 

работа «Профессия – нефтяник» Аглиуллиной Алии, учащейся 

9 класса ГБОУ СОШ с. Новое Усманово (руководитель – Аглиуллина 

А.К.), 

работа «Профессия – дальнобойщик» Галимовой Алины, учащейся 

10 класса ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы (руководитель – 

Кочеванова О.П.), 

работа «Воспитатель детского сада» Зайцевой Дианы, учащейся 

11 класса ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы (руководитель – 

Кочеванова О.П.). 

 
Конкурс любительских и анимационных фильмов о профессиях 
 

Номинация «История одной профессии»: 

1 место – фильм «Дом, где живет наше детство» Бакланова Сергея, 

учащегося 11 класса ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы 

(руководитель – Кочеванова О.П.), 

2 место: 

фильм «Альтернатива есть!» Аверина Андрея, учащегося 11 класса 

ГБОУ СОШ с. Старый Аманак (руководитель – Кутузов С.А.), 



 5

фильм «Специалист по работе с молодежью» Данилиной Оксаны, 

учащейся 11 класса ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево (руководитель – 

Данилина Л.И.), 

фильм «Летчик» Гимаева Вильдана, учащегося 8 класса  БОУ СОШ 

с. Новое Усманово (руководитель – Шафигуллина Л.А.), 

3 место – фильм «Экскурс в профессию врач» Берестнева Руслана, 

Кудряшевой Виктории, Беловой Виктории, учащихся 8 класса ГБОУ СОШ 

с. Кротково (руководитель – Потешкина Г.В.). 

 

Номинация «Семейные трудовые династии»: 

1 место – фильм «Моя семейная музыкальная династия» Тимошкина 

Романа, учащегося 8 класса ГБОУ ООШ с. Малый Толкай (руководитель – 

Филиппов А.Н.), 

3 место – фильм «Яриахметовы» Фатиной Ксении, Маннаповой 

Лилии, Мустафиной Камилы, учащихся ГБОУ СОШ с. Новое Усманово 

(руководитель – Шафигуллина Л.А.). 

 

Победителем конкурса в категории анимационного фильма стал 

фильм «Кем быть» учащихся 8 класса ГБОУ СОШ № 2 ж.-д. ст. Клявлино 

им. В. Маскина (руководитель – Буравова Н.Н.). 

 
 
Дистанционный конкурс компьютерной графики 
«От увлечения – к профессии» 
 
 

Возрастная категория «3-4 класс»: 

1 место – работа «Учитель» Рыбаковой Валерии, учащейся 4 класса 

ГБОУ СОШ № 2 ж.-д. ст. Клявлино им. В. Маскина (руководитель – 

Буравова Н.Н.), 

 

 



 6

2 место: 

работа «В почтальоны бы пошел, пусть меня научат» Хайрутдинова 

Рафиса, учащегося 4 класса  ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино 

(руководитель – Фаттахова А.Ш.), 

работа «Учитель и ученик» Канюкаевой Эльвиры, учащейся 4 класса 

ГБОУ СОШ с. Кротково (руководитель – Потешкина Г.В.), 

3 место: 

работа «Кондитер» Скороходовой Ангелины, учащейся 4 класса 

ГБОУ ООШ с. Малый Толкай (руководитель – Филиппов А.Н.), 

работа «В капитаны я б пошел…» Гибина Аркадия, учащегося                         

4 класса ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино (руководитель – Фаттахова 

А.Ш.) 

 

Возрастная категория «5-6 класс»: 

1 место: 

работа «Я – будущий программист» Константинова Константина, 

учащегося 6 класса ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино (руководитель – 

Бурякова В.Н.), 

работа «Модельер» Нестеровой Арины, учащейся 6 класса ГБОУ 

СОШ № 2 ж.-д. ст. Клявлино им. В. Маскина (руководитель – Буравова 

Н.Н.), 

2 место: 

работа «Воспитатель» Качан Татьяны, учащейся 6 класса ГБОУ 

СОШ с. Савруха, (руководитель – Садчикова Н.Ф.), 

работа «Егерь» Гавриловой Ирины, учащейся 6 класса 

Никиткинского филиала ГБОУ СОШ с. Новое Усманово (руководитель – 

Гаврилова И.А.), 

3 место – работа «Садовод» Ферапонтова Сергея, учащегося 6 класса 

Никиткинского филиала ГБОУ СОШ с. Новое Усманово (руководитель 

Гаврилова И.А.). 



 7

 
Дистанционный конкурс «Компьютерный интеллектуал» 
 

Победители в номинации «Викторина «Познаю» (20 баллов): 

1. Моисеева Татьяна, учащаяся 5 класса ГБОУ СОШ с. Исаклы. 

2. Рахимова Альмира, учащаяся 5 класса ГБОУ СОШ с. Новое 

Мансуркино. 

3. Хасаншин Риналь, учащийся 3 класса ГБОУ СОШ с. Новое 

Усманово 

4. Садреев Ильнур, учащийся 2 класса ГБОУ СОШ с. Новое 

Мансуркино. 

5. Пижамова Юлия, учащаяся 5 класса ГБОУ ООШ с. Красные 

Ключи. 

6. Петрянкина Наталья, учащаяся 5 класса ГБОУ СОШ 

с. Старопохвистнево. 

7. Османкина Вероника, учащаяся 5 класса Маломикушкинский 

филиал ГБОУ СОШ с. Большое Микушкино. 

8. Тягаева Ксения, учащаяся 4 класса ГБОУ СОШ с. Новое 

Усманово. 

 

Победители в номинации «Викторина «Школьник» (20 баллов): 

1. Кузьмин Максим, учащийся 8 класса ГБОУ СОШ № 2                             

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

2. Майорова Марина, учащаяся 6 класса ГБОУ СОШ с. Исаклы. 

3. Синеглазов Иван, учащийся 7 класса Никиткинского филиала 

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово. 

4. Тупоносов Дмитрий, учащийся 8 класса ГБОУ ООШ с. Малый 

Толкай. 

5. Тимошкин Роман, учащийся 8 класса ГБОУ ООШ с. Малый 

Толкай. 



 8

6. Иванова Евгения, учащаяся 8 класса ГБОУ СОШ № 2                           

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

7. Иванов Максим, учащийся 6 класса ГБОУ СОШ № 2                             

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

8. Титов Владислав, учащийся 7 класса Никиткинского филиала 

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово. 

9. Гаврилова Дарья, учащаяся 7 класса Никиткинского филиала 

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово. 

10. Потешкина Светлана, учащаяся 7 класса ГБОУ СОШ                             

с. Кротково. 

11. Рогожникова Анастасия, учащаяся 6 класса ГБОУ СОШ 

с. Кротково. 

12. Берестнев Руслан, учащийся 8 класса ГБОУ СОШ с. Кротково. 

13. Нардед Кристина, учащаяся 6 класса ГБОУ СОШ с. Кротково. 

14. Исаев Владислав, учащийся 8 класса ГБОУ СОШ с. Рысайкино. 

15. Иленюков Алексей, учащийся 8 класса ГБОУ СОШ                            

с. Рысайкино. 

16. Исаев Антон, учащийся 9 класса ГБОУ СОШ с. Рысайкино. 

17. Салеев Василий, учащийся 7 класса ГБОУ СОШ с. Рысайкино. 

18. Ухатин Алексей, учащийся 7 класса ГБОУ СОШ с. Рысайкино. 

19. Адамбаев Артем, учащийся 6 класса ГБОУ СОШ с. Рысайкино. 

20. Альмуков Владислав, учащийся 6 класса ГБОУ СОШ                           

с. Рысайкино. 

21. Шамкин Денис, учащийся 6 класса ГБОУ СОШ № 2                              

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

22. Мишкина Диана, учащаяся 6 класса ГБОУ СОШ № 2                                 

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

23. Батаев Дмитрий, учащийся 6 класса ГБОУ СОШ № 2                                 

им. В. Маскина ж.-д. ст.Клявлино. 



 9

24. Долгова Анна, учащаяся 6 класса ГБОУ СОШ № 2                                   

им. В. Маскина ж.-д. ст.Клявлино. 

25. Ефремов Алексей, учащийся 8 класса ГБОУ СОШ 

с. Старопохвистнево. 

26. Левенцова Людмила, учащаяся 6 класса ГБОУ СОШ 

с. Старопохвистнево. 

 

Победители в номинации «Викторина «Интеллектуал» (20 баллов): 

1. Данилов Иван, учащийся 8 класса ГБОУ СОШ 

с. Старопохвистнево. 

2. Гилязова Айгуль, учащаяся 10 класса ГБОУ СОШ 

с. Старопохвистнево. 

3. Пантелеева Любовь, учащаяся 10 класса ГБОУ СОШ 

с. Старопохвистнево. 

4. Минахметов Алмаз, учащийся 11 класса ГБОУ СОШ с. Камышла. 

5. Гаффаров Ильдар, учащийся 11 класса ГБОУ СОШ с. Камышла. 

6. Максимов Дмитрий, учащийся 9 класса Никиткинского филиала 

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово. 

7. Иксанова Алина, учащаяся 11 класса ГБОУ СОШ с. Новое 

Мансуркино. 

8. Ухатин Дмитрий, учащийся 9 класса ГБОУ СОШ с. Рысайкино. 

9. Кузнецов Иван, учащийся 11 класса ГБОУ СОШ с. Кротково. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Приложение № 2 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 05.04.12 г. № 081-од 

 
ИТОГИ 

межокружного конкурса электронных образовательных ресурсов 
«Электронный образовательный ресурс – 2012» 

межокружного Компьютерного Марафона 
 

Номинация «Электронные учебные пособия»: 

1 место – Четыркина Валентина Евгеньевна, учитель истории ГБОУ 

СОШ с. Савруха, 

2 место – Распанамарева Елена Ивановна, учитель информатики 

ГБОУ гимназия № 1 г. Похвистнево, 

3 место – Фаткуллина Рузалия Музагитовна, учитель русского языка 

и литературы ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино. 

Номинация «Учебно-методический комплекс дистанционного 

обучения»: 

1 место – Садчикова Наталья Федоровна, учитель информатики 

ГБОУ СОШ с. Савруха, 

2 место: 

Борзова Хамида Нуриевна, учитель русского языка и литературы 

ГБОУ СОШ с. Камышла, 

Распанамарева Елена Ивановна, учитель информатики ГБОУ 

гимназия № 1 города Похвистнево, 

3 место – Буравова Надежда Николаевна, учитель информатики 

ГБОУ СОШ № 2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино. 

Номинация «Разработки уроков»: 

1 место: 

Салеева Светлана Георгиевна, учитель технологии ГБОУ СОШ 

с. Рысайкино, 



 11

Тюгаева Ирина Васильевна, учитель начальных классов школы 

ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево, 

2 место – Гогокина Ирина Николаевна, учитель математики школы 

ГБОУ СОШ № 1 г. Похвистнево, 

3 место – Макарова Лариса Викторовна, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ. 

 
 


